
 
                                                                                                                                                

                                                                                                                            Agli Atti 
                    All’  Albo on line 
                                                                                                                      Al    sito Web 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-9 
CUP: I86J15002550007 
CIG : ZBA20A75CB 
 
Oggetto: Determinazione  Dirigenziale RDO n. 1808465 - PON AMBIENTI DIGITALI "AULE AUMENTATE DALLA  
                TECNOLOGIA" - aggiudicazione definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale       
dello  Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” con le modifiche 
introdotte sino al decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 cosiddetto “decreto correttivo” codice contratti pubblici;  
VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei  contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri  ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  
DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 
euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali 
di committenza;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  





 

VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione, di Ambienti Digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo Pagina 2 di 4 di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici Innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 19/11/2015, con la quale è stata approvata l’adesione all’ 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 sopracitato;  
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31746 del 25/07/2017 che rappresenta  
la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali  
 

Scorrimento 
graduatoria – 

Autorizzazione 
progetto 

Sottoazione  

Codice identificativo 
progetto  

Titolo modulo  Importo autorizzato 
forniture  

Importo 
autorizzato spese 

generali  

Totale autorizzato 
progetto  

10.8.1.A3  10.8.1.A3-FESRPON-
EM-2017-9  

AULE AUMENTATE 
DALLA TECNOLOGIA  

€ 25.066,00  € 800,00  € 25.866,00  

      

      

 
VISTA                  la procedura espletata per l’affidamento di contratti sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del  
                             D.lgs 50/2016 tramite Richiesta di Offerta (RDO) n. 1808465 del 06-12-2017; 
RILEVATO            che la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione di  n.3 offerte come   
                              indicato nel verbale apertura buste telematiche RDO n. 1808465; 
CONSIDERATA    la valutazione tecnica effettuata dal Progettista Prof. Antonio Paesani e presentata in  
                             data  19-12-2017 prot.n.10065/4.1; 
PRESO ATTO       della dichiarazione sostitutiva  cumulativa presentata dal rappresentante legale della ditta C2   
                              s.r.l.  ricevuta in data 22-12-2017, prot.n. 10183/4.1 ; 
 

DETERMINA 
 
di dichiarare l’aggiudicazione definitiva  relativa alla RDO MEPA n. 1808465 - PON AMBIENTI DIGITALI "AULE 
AUMENTATE DALLA TECNOLOGIA" del  06-12-2017 alla ditta C2 s.r.l.  P.IVA  01121130197 per l’importo 
complessivo di  euro 20.123,00 (ventimilacentoventitre) IVA esclusa per avere proposto  l’offerta minore 
(prezzo più basso) alle condizioni di fornitura indicate nel capitolato tecnico. 
Per ogni altra condizione di fornitura e pagamento si rimanda alla RDO n. 1808465 del 06-12-2017, nonché 
alla  conferma d’ordine che sarà inviata all’aggiudicatario.  
  
                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                               Prof. Paride Principi 
                                                                                                                                                                              firmato digitalmente 
 


		2017-12-22T13:45:14+0100
	PRINCIPI PARIDE




